
UCHWAŁA NR XLVII/369/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kije na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się przychody: 

1) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 4.647,84 zł 

2) z tytułu niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie - 35.110,50 zł. 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 
344.621,66 zł, 

§ 2. Paragraf 3 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się deficyt gminy w wysokości 3.152.866,04 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie - 3.010.502,66 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków w kwocie - 48.656,54 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 4.647,84 zł 

4) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie - 89.059,00 zł. ” 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.928.402,04 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 775.536,00 zł. 

§ 3. 1. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624454CD-421C-49C0-AE48-973D1E713804. Podpisany Strona 1



§ 4. Paragraf 6 ust. 2 Uchwały Nr XLV/351/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody w kwocie 103.000,00 zł 
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków w kwocie 107.647,84 zł 
(w tym środki niewykorzystane w 2022 roku w kwocie 4.647,84 zł) na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii - ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 119 ze zm.). ” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624454CD-421C-49C0-AE48-973D1E713804. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 741 092,00 4 742 863,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
3 672 801,00 3 674 572,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 672 801,00 3 674 572,00

852 Pomoc społeczna 697 045,20 704 418,20

Ośrodki pomocy społecznej 44 499,00 44 452,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

44 499,00 44 452,00

Pomoc w zakresie dożywiania 130 580,00 138 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

130 580,00 138 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 420,00 29 070,00

Pozostała działalność 21 420,00 29 070,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

21 420,00 29 070,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 419 020,00 5 515 878,50

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 96 858,50

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 96 858,50

29 644 428,45 29 758 080,95

96 858,50

Razem: 113 652,50

BeSTia Strona 1 z 1

7 650,00

96 858,50

90026 96 858,50

7 420,00

7 650,00

85395 7 650,00

85219 -47,00

-47,00

85230 7 420,00

75801 1 771,00

1 771,00

7 373,00

Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/369/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 13 marca 2023 roku

Rozdział Zmiana

1 771,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624454CD-421C-49C0-AE48-973D1E713804. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 0,00 1 500,00

Pozostała działalność 0,00 1 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe
0,00 1 500,00

600 Transport i łączność 636 400,00 717 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 122 000,00 122 600,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 600,00

Drogi publiczne gminne 257 500,00 337 500,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 130 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 264 820,25 310 820,25

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 15 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00 15 000,00

Pozostała działalność 8 120,25 39 120,25

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 31 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 161 347,00 6 161 347,00

Przedszkola 961 000,00 961 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 000,00 14 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 1 491 966,20 1 504 623,20

Ośrodki wsparcia 500,00 10 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00

Pozostała działalność 293 413,20 296 070,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 961,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 172,33

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 23,55

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 420,00 29 070,00

1 500,00

7 650,00

BeSTia Strona 1 z 2

961,12

172,33

23,55

85203 10 000,00

10 000,00

85295 2 657,00

-2 000,00

2 000,00

12 657,00

31 000,00

0,00

80104 0,00

75411 15 000,00

15 000,00

75495 31 000,00

20 000,00

60 000,00

46 000,00

60013 600,00

600,00

60016 80 000,00

02095 1 500,00

1 500,00

80 600,00

Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/369/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 13 marca 2023 roku

Rozdział Zmiana

1 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624454CD-421C-49C0-AE48-973D1E713804. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 21 420,00 29 070,00

3110 Świadczenia społeczne 21 000,00 28 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 420,00 570,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 766 020,00 5 862 878,50

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 962 000,00 3 962 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 145,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 280,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 175,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 13 400,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 500,00 102 358,50

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 101 858,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 629 500,00 4 882 267,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 389 500,00 4 626 267,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 236 767,00

Pozostała działalność 0,00 16 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 16 000,00

32 412 914,49 32 910 946,99

16 000,00

Razem: 498 032,50

BeSTia Strona 2 z 2

92109 236 767,00

236 767,00

92195 16 000,00

90026 96 858,50

96 858,50

252 767,00

1 280,00

175,00

-8 600,00

96 858,50

90005 0,00

7 145,00

85395 7 650,00

7 500,00

150,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624454CD-421C-49C0-AE48-973D1E713804. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

902

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem: 775 536,00

1 775 536,00

Strona 1 z 1

2 4 647,84

3 48 656,54

4 3 786 038,66

1 4

Przychody ogółem: 3 928 402,04

1 89 059,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/369/23 Rady Gminy w Kijach z dnia 13 marca 2023 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624454CD-421C-49C0-AE48-973D1E713804. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr  XLVII/369/23

Rady Gminy w Kijach z dnia 13 marca 2023 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

253 267

1 630 63095 2710
Rewitalizacja oraz funkcjonowanie Kolejki 

Wąskotorowej Ponidzia
Województwo świętokrzyskie 16 500

2 921 92109 6220
Dotacja celowa na realizację projektu "Rozbudowa i 

wyposażenie Sali kominkowej w Samorządowej 

Instytucji Kultury "Kasztelania" w Kijach

Samorządowa Instytucja Kultury 

"Kasztelania"
236 767

67 000

1 754 75495 6230
Dotacja celowa na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego budowa "Miasteczka rowerowego"
Ochotnicza Straż Pożarna w Kijach 31 000

2 921 92195 6230
Dotacja celowa na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego zagospodarowanie terenu wokół 

Urzedu Gminy w Kijach

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy w 

Kijach
16 000

3 926 92605 2360 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 20 000

320 267

Dotacje celowe w 2023 roku

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

OGÓŁEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624454CD-421C-49C0-AE48-973D1E713804. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

